
   

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
เรื่อง    การจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร ขององค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 

************************* 
 

  ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 ตามมาตรา 9 บัญญัติว่า 
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา 14 และ มาตรา 15 พนักงานของรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการอย่างน้อย
ตามที่กำหนดไว้ ตามมาตรา 9 (1) – (8) ไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้  ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ       
ที่คณะกรรมการกำหนด ซึ่งตามบทบัญญัติดังกล่าว และตามประกาศของคณะกรรมการขอข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ ซึ่งออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติของกฎหมายดังกล่าว ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐทุกแห่ง 
จะต้องจัดให้มีสถานที่ จัดทำดัชนีและให้มีข้อมูลข่าวสารไว้ให้ประชาชนตรวจดูได้โดยสะดวก 
  ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน ขอประกาศจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร ณ องค์การ
บริหารส่วนตำบลพิเทน โดยให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ใน วัน และเวลาราชการ หรือเข้าไปตรวจดูใน
เว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน www.Piten.go.th  
   

  จึงประกาศเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
 

 ประกาศ ณ วันที่  10 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
                                                        
    
       ( นายซาฮาร์ดิง  นิเร๊าะ ) 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
 
 
 
    

 

 

http://www.piten.go.th/

